

«Утверждено»
Собранием СНТ №7 «25 лет ВЦМ»
с. Переволоки.
23.03.2015г.
г. Тольятти



СМЕТА РАСХОДОВ №1
По содержанию АУП СНТ № 7 «25 лет ВЦМ» на 2015год.

п/п	Статьи расходов	Кол-во чел.	Кол-во рабочих месяцев	План суммы на 2014г.	Ставка (оклад) на 2015г.	План суммы на 2015 г.	8
1	2	3	4	6	6	7	8
1	Зарплата всего			430200		515400	
	Председатель	1	12	21950	21950	263400	
	Бухгалтер	1	12	7000	12000	144000	
	Кассир	1	12	6900	9000	108000	
2	Начисление на ФОТ 30,7%			132071		158227	
3	Зарплата всего			69000		69000	
	Члены правления	4	12	48000	1000	48000	
	Оплата ревизионной комиссии	3		21000	21000	21000	
5	Содержание			150030		180690	
	Уборка офиса		5	50	50	250	
	Канц. товары		12	600	600	7200	
	Интернет абонентская плата		12	-	600	7200	
	Электронная отчетность в ПФР					5000	
	Программное обеспечение					8000	
	Сотовая связь председатель		12	250	250	3000	
	Бензин ВАЗ		12	2900	4420	53040	
	Содержание ВАЗ(служебный)		12	2500	2000	24000	
	Собрание садоводов		1			5000	
	Аренда офиса		12	3300		39600	
	Услуги связи		12	200		2400	
	Почтовые расходы		12	250		3000	
	Обслуживание оргтехники.		5	5000	1000	5000	
	Представительские расходы			6000	500	6000	
	Ноутбук для кассира			-		20000	
6	Оплата за гараж СНТ			-		1400	
7	Транспортный налог					2000	
8	Минимальный налог			-		12000	
	ИТОГО ВСЕГО:			782592		946717	

«Утверждено»
Собранием СНТ №7 «25 лет ВЦМ»
с. Переволоки



СМЕТА РАСХОДОВ №2

**По содержанию насосной станции и питьевых скважин.
СНТ №7 «25 лет ВЦМ» на 2015 год.**

п/п	Статьи расходов	Кол-во чел.	Кол-во рабочих месяцев	План сумма на 2014г.	Ставка (оклад) на 2015г.	План суммы на 2015г.	
1	2	3	4	5	6	7	8
	Зарплата всего			173600		159300	
	Слесарь-оператор насосной станции	3	6	126000	8000	144000	
	Бригадирские 10%	1	6	4200	800	4800	
	Компенсация за неиспользуемый отпуск			10700		10500	
2	Содержание			125200		111200	
	Ремонт кровли понтона насосной станции №1			-		40000	
	Ремонт питьевых скважин			20000		10000	
	Абон. плата за телефон	3	7	1200	400	1200	
	Материалы и з/ч насосной станции (обратный клапан, затвор ду150 2 шт.)			40000		30000	
	Закупка насоса с двигателем 2ВВН1-0,8 Монтаж			14000 10000		-	
	Мелкий ремонт насосных станций			40000		30000	
3	Запуск емкостей материал работа	2		62000		-	
4	Проведение анализа питьевой воды со скважин			5000		-	
	ИТОГО ВСЕГО:			365800		270500	

«Утверждено»
Собранием СНТ №7 «25 лет ВЦМ»
с. Переволоки.



СМЕТА РАСХОДОВ №3
По содержанию охраны, КПП
СНТ №7 «25 лет ВЦМ» на 2015 год.

п/п	Статьи расходов	Кол-во чел.	Кол-во рабочих месяцев	План сумма на 2014г.	Ставка (оклад) на 2015г.	План суммы на 2015г.	8
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Зарплата всего			345440		325440	
	Сторожа	4	12	325440	6780	325440	
	Отпускные	4		20000		-	
	Начисление на ФОТ 30,7%			107086		99910	
2	Содержание			187320		127320	
	Спецодежда(форма)	4		10000	2500	10000	
	Уборка сторожки	1	5	20000	2000	10000	
	Текущий ремонт здания			150000		100000	
	Сотовый телефон сторожки	1	12	600	50	600	
	Газ		12	6720	560	6720	
	Дрова, уголь					-	
	ИТОГО ВСЕГО:			639846		552670	

«Утверждено»
Собранием СНТ №7 «25 лет ВЦМ»



СМЕТА РАСХОДОВ №4

**По содержанию проездов, благоустройство, вывоз мусора
СНТ №7 «25 лет ВЦМ» на 2015 год.**

п/п	Статьи расходов	Кол-во чел. (шт.)	Кол-во рабочих месяцев	План суммы на 2014г.	Ставка (оклад) на 2015г	План суммы на 2015 г.	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Зарплата всего			49000		56000	
	Разнорабочий	1	7	49000	8000	56000	
2	Начисление на ФОТ 30,7%					17192	
3	Вывоз мусора			367000		365000	
	Оплата за свалку			15000		15000	
	Оплата за вывоз мусора			110*3200 352000		100*3500 350000	
4	Содержание мест общего пользования			155000		175000	
	Содержание проездов щебень	5		55000	11000	55000	
	Ремонт центральной дороги: материал, работа.			60000		80000	
	Сбор мусора по территории, вырубка деревьев, кустарника, скос травы вдоль дорог.			40000		40000	
5	Покупка и монтаж «лежащих полицейских» и соответствующих дорожных знаков	2		62000		-	
	ИТОГО ВСЕГО:			633000		613192	

«Утверждено»
Собранием СНТ №7 «25 лет ВЦМ»

с. Переволоки.



СМЕТА РАСХОДОВ №5
Электроэнергия
СНТ №7 «25 лет ВЦМ» на 2015 год.

п/п	Статьи расходов	Затрачено за 2013год	План суммы кВт/ч за 2014 год	Затрачено за 2014год	План сумм на 2015г.	
1	2		5		6	7
4	Электроэнергия всего	1217448кВт/ч 2167473	1302669кВт/ч 2319196	1008180кВт/ч 1939498	1169208кВт/ч 1952577	
1	Тех. нужды:	260000	280000	163094 кВт	163094 кВт	
2	уличное			362068 руб.	391425 руб.	
3	освещение, КПП, насосные, питьевые скважины.					
	Оплата электроэнергии Садоводами	1709542	1700000	1436298	1400000	
	Оплата электроэнергии Арендаторами	25000	25000	18461 кВт 40983 руб.	40000	
	Дефицит электроэнергии	172931	314196	100149	121152	
	ИТОГО ВСЕГО:	2047689	2319196	1939498	1952577	

«Утверждено»
Собранием СНТ №7 «25 лет ВЦМ»



с. Переволоки.

г. Тольятти

СМЕТА РАСХОДОВ №6

По содержанию линий ЛЭП и громкоговорящей связи
СНТ №7 «25 лет ВЦМ» на 2015 год.

п/п	Статьи расходов	Кол-во чел.	Кол-во рабочих месяцев	План суммы на 2014г.	Ставка (оклад) на 2015г.	План суммы на 2015 г.
1	2	3	4	5	6	8
1	Зарплата всего			147000		84000
	Главный энергетик	1	12	49000	7000	84000
2	Начисление на ФОТ 30,7%					25788
3	Зарплата всего					200000
	Электрик линейный	2	7	98000	10000	140000
	Контролеры	2	5	-	6000	60000
4	Ремонт ЛЭП по договорам			350000		633500
	Монтаж СИП в лесном массиве материал, работа.			-		85000
	Монтаж СИП в 55 проезде СИП35*4 (214 р)	500 м		-		107000
	Перенос КТП 816 с 46 проезда на 49 проезд (материал работа)			150000		150000
	Приобретение СИП 4*70 от 816 КТП до 46пр и от 816 КТП до 54пр (383р)	500м		100000		191500
	Материалы и работы по переключению подстанций по 0,4 кВт(814 и 815 КТП)			100000		100000
5	Приобретение опор ВЛ 0,4кВ	6		-	12000	72000
6	Инвентарь для электриков			15000		10000
7	Подготовка подстанций к эксплуатации	5		50000		40000
8	Текущий ремонт громкой связи			10000		-
	ИТОГО ВСЕГО:			632000		1065288

«Утверждено»
Собранием СНТ №7 «25 лет ВЦМ»



СМЕТА РАСХОДОВ №7
По содержанию ремонтной службы. Ремонт водовода
СНТ № 7 «25 лет ВЦМ» на 2015 год.

п/п	Статьи расходов	Кол-во чел.	Кол-во рабочих месяцев	План суммы на 2014г.	Ставка (оклад) на 2015г.	План суммы на 2015г.	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Зарплата всего			161000		196000	
	Сварщик	1	7	84000	15000	105000	
	Слесарь-водитель	1	7	56000	13000	91000	
	Начисление на ФОТ 30,7%			34720		60172	
2	Содержание техники			38430		88295	
	Содержание: трактор Т40, Пикап 2345, ВАЗ 2104 и бензогенератора.		7	10500	1500	15500	
	Кап. ремонт двигателя трактора Т40					40000	
	Дизельное топливо		7	5600	800	5600	
	Бензин АИ92 пикап+ сварка		7	22330	2915	20405	
	Бензин Аи92 ВАЗ 2104		7	-	970	6790	
3	Закупка труб			437217		276278	
	Трубы D-57,76,89	6т		145000		199800	
	Труба D-273	100м		230033		Под заказ	
	Труба D-219	0,5т		17430		27557	
	Труба D-159	1,05т		34421		37421	
	Арматура	0,1т		2832		4000	
	Доставка труб разгрузка			7500		7500	
4	Хозяйственные нужды			71226		50000	
	Задвижки, фланцы, хомуты, электроды, средства защиты, спецодежда			71226		42000	
5	Пропан, кислород		7	2800	650	4550	
6	Аварийные и сверхурочные работы по подрядным договорам.		5	49000	6000	49000	
7	Пожарная безопасность (гидранты, рукава)			-		10000	
	ИТОГО ВСЕГО:			723167		726295	

«Утверждено»
Собранием СНТ №7 «25 лет ВЦМ»
с. Переволоки.



СМЕТА РАСХОДОВ №8

По содержанию
СНТ №7 «25 лет ВЦМ» в зимний период на 2015-2016год.
(на дачном массиве)

п/п	Статьи расходов	Кол-во чел.	Кол-во рабочих месяцев	План суммы на 2014г.	Ставка (оклад) на 2015г.	План суммы на 2015г.	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Зарплата всего			140000		113900	
	Сторож (сварщик)	1	5	40000	8000	40000	
	Сторож (слесарь)	1	5	40000	8000	40000	
	Сторож (сборщик мусора)	1	5	-	6780	33900	
2	Начисление на ФОТ 30,7%			24800		34967	
3	Зарплата всего			132000		156000	
	Сторож (подменный)	2	5	60000	6000	60000	
	Дежурство в межсезонье на КПП №1	4	4	72000	6000	96000	
4	Покупка вагончика для КПП №1			30000		-	
5	Содержание			45000		80000	
	Чистка дороги в зимний период от трассы М5 до сторожки.			45000		80000	
	ИТОГО ВСЕГО:			311800		384867	

«Утверждено»
Собранием СНТ №7 «25 лет ВЦМ»
с. Переволоки.



СВОДНАЯ СМЕТА РАСХОДОВ
СНТ № 7 «25 лет ВЦМ» на 2015 год.

№ п/п	Номер сметы	сумма	вычитаемая сумма	итоговая сумма
1	СМЕТА РАСХОДОВ №1	946717		946717
2	СМЕТА РАСХОДОВ №2	270500		270500
3	СМЕТА РАСХОДОВ №3	552670		552670
4	СМЕТА РАСХОДОВ №4	613192		613192
5	СМЕТА РАСХОДОВ №5	1952577	1400000 (оплата садоводами) 41000 оплата арендаторами	512577
6	СМЕТА РАСХОДОВ №6	1065288		1065288
7	СМЕТА РАСХОДОВ №7	726295		726295
8	СМЕТА РАСХОДОВ №8	384867		384867
	2014год	6407403		4682403
	ИТОГО ПО СМЕТАМ	6508157		5072106

СНТ №7 «25 лет ВЦМ»

Всего участков – 1188

Нет участков -18

Брошенных 60 приблизительно 313 соток

Действующих 1110 участков

земли 60,13 гектара это 6013 сотки

итого вместе с брошенными 6326 соток

Должники :2012год -40630 руб.(11 человек)

2013год- 120860руб.(34 человека)

2014год- 643000 руб.(240 человек)

Общая сумма долга 804490 руб. на 01.01.2015г.

Итого живых участков 1110

Вывод : сумму в размере **5072106** мы делим на количество соток находящихся в собственности дачников **6013** сот. И получаем стоимость одной сотки **840 руб.**

Для дачников с электросчетчиками: **840 руб. сотка** + оплата эл. эн. по счетчику с предоплатой в начале сезона **200 кВт**

Для дачников без прибора учёта: **840 руб. сотка +750кВт в месяц**

Оплата электроэнергии в 2015г за 1кВт- **2,22р.**

Оплата за поливной огород 200 руб. за одну сотку.

С увеличением стоимости 1 кВт оплата за электроэнергию может измениться

В пачке пронумеровано, прошнуровано и
скреплено печатью 10
(десять) листов

Председатель
правления

А.В. Васин

